[bookmark: bookmark0][image: Герб г]Кемеровский городской Совет
народных депутатов
седьмой созыв
двадцать четвертое заседание
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
от 22.02.2023                                                                                                            № 166

О результатах приватизации муниципального имущества города Кемерово в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Кемерово, положением «О порядке приватизации муниципального имущества города Кемерово», утвержденным решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 403, Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Кемерово в 2022 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово», на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).
3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Кемеровского городского Совета народных депутатов по бюджету и развитию экономики города (К.В. Сибиль).

Председатель
Кемеровского городского
Совета народных депутатов                                                                     Ю.А. Андреев

Глава города                                                                                             Д.В. Анисимов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Кемеровского
городского Совета народных
депутатов седьмого созыва
от 22.02.2023   № 166
(двадцать четвертое заседание)

[bookmark: _GoBack]
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
города Кемерово в 2022 году
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
посредством проведения аукционов, публичного предложения, без объявления цены

	№
п/п
	Наименование и местонахождение
приватизированного имущества
	Способ приватизации
	Дата сделки
	Цена сделки,
руб.

	1
	Здания общей площадью 1 417,1 кв.м, расположенные по адресу: г. Кемерово, ул. Волгоградская, 45в
	Аукцион
	12.01.2022
	22 319 325,00

	2
	Земельный участок общей площадью 3 843,00 кв.м

	10 043 296,00

	3
	Нежилые помещения №№62,63,64 (этаж – подвал) общей площадью 155,3 кв.м, расположенные по адресу:
г. Кемерово, просп. Октябрьский, 20
	Аукцион
	11.02.2022
	1 252 139,00

	4
	Здание общей площадью 639,0 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Павленко, 7
	Без объявления цены
	21.03.2022
	100 000,00

	5
	Земельный участок общей площадью 615,0

	1 099 119,00

	6
	ж/д тупик протяженностью 204 м, расположенный по адресу: г. Кемерово, просп. Кузнецкий, 230/1
	Аукцион
	23.03.2022
	1 744 687,35

	7
	Земельный участок общей площадью 4 025,00 кв.м

	923 074,00

	8
	Нежилое помещение (этаж – подвал) общей площадью 158,8 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, ул. Весенняя, 2
	Без объявления цены
	10.06.2022
	240 000,00

	9
	Нежилые помещения №165, 166 (этаж – подвал) общей площадью 174,1 кв.м, расположенные по адресу:
г. Кемерово, ул. Космическая, 6
	Без объявления цены
	17.06.2022
	63 000,00

	10
	Нежилое помещение №132(этаж – подвал) общей площадью 283,3 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, просп. Ленина, 120
	Без объявления цены
	17.06.2022
	200 000,00

	11
	Объект незавершенного строительства общей площадью 1942,1 кв.м, расположенный по адресу:
г. Кемерово, восточнее дома №15 по просп. Комсомольскому
	Аукцион
	30.06.2022
	3 675 000,00

	12
	Земельный участок общей площадью 3 652,0 кв.м

	9 000 000,00

	13
	Здание общей площадью 155,7 кв.м,
расположенное по адресу: г. Кемерово, Промышленновское шоссе, строение 40
	Аукцион
	25.07.2022
	3 279 150,00

	14
	Земельный участок общей площадью 2159,0 кв.м

	2 390 000,00

	15
	51 % обыкновенных акций (27 772 шт.)
АО «Мостремонт», расположенного по адресу:
г. Кемерово, ул. Терешковой, 53 А
	Аукцион
	29.07.2022
	21 402 158,54

	16
	Здание общей площадью 339,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. 40 лет Октября, 6а
	Аукцион
	16.08.2022
	2 228 000,00

	17
	Земельный участок общей площадью 551,11 кв.м

	1 057 000,00

	18
	Здания общей площадью 2 933,8 кв.м, расположенные по адресу: г. Кемерово, просп. Кузнецкий, 230/1
	Публичное предложение
	17.08.2022
	3 158 000,00

	19
	Земельный участок общей площадью 10 580,0 кв.м

	5 555 000,00

	20
	Нежилое помещение (этаж 1) общей площадью 12,5 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово, просп. Кузнецкий, 122
	Аукцион
	12.09.2022
	315 000,00

	21
	Нежилое помещение (этаж – подвал) общей площадью 353,7 кв.м, расположенное по адресу: просп. Советский, 24
	Без объявления цены
	02.10.2022
	250 100,00

	22
	Здание общей площадью 46,7 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Советская, 9/1
	Без объявления цены
	24.10.2022
	201 500,00

	23
	Земельный участок общей площадью 93,0 кв.м

	57 000,00

	24
	Нежилое помещение (этаж – подвал) общей площадью 359,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово,
бульв. Строителей, 33
	Без объявления цены
	07.11.2022
	232 000,00

	25
	Здания общей площадью 2265,0 кв.м, расположенные по адресу: г. Кемерово, ул. Лазо, 40
	Публичное предложение
	07.11.2022
	1 919 000,00

	26
	Земельный участок общей площадью 10 143,0 кв.м

	1 978 000,00

	27
	Здание общей площадью 60,8 кв.м, расположенное
по адресу: г. Кемерово, Промышленновский проезд, строение 5а
	Публичное предложение
	10.11.2022
	45 777,00

	28
	Земельный участок общей площадью 600,0 кв.м

	107 000,00

	29
	Нежилое помещение (этаж – подвал) общей площадью 177,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово,
ул. Ушакова, 1
	Без объявления цены
	22.12.2022
	718 000,00

	30
	Нежилое помещение (этаж – подвал) общей площадью 216,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Кемерово,         просп. Советский, 31
	Без объявления цены
	29.12.2022
	1 101 010

	Итого за объекты недвижимости
	43 041 688,35

	Итого за объекты недвижимости без НДС
	35 868 073,62

	Итого за земельные участки
	32 209 489,00

	Итого за акции
	21 402 158,54

	Всего
	96 653 335,89

	Всего без учета НДС
	89 479 721,16

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
города Кемерово в 2022 году
в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

	№
п/п
	Наименование и местонахождение
приватизированного имущества
	Способ приватизации
	Дата сделки
	Цена сделки,
руб.

	1
	Нежилое помещение №97 общей площадью
7,9 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, бульв. Строителей, 25
	преимущественное право
	30.05.2022
	970 000,00

	2
	Нежилое помещение общей площадью
17,8 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, ул. Спортивная, 26
	преимущественное право
	06.12.2022
	1 062 000,00

	3
	Нежилое помещение общей площадью
15,2 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, ул. Спортивная, 26
	преимущественное право
	06.12.2022
	907 000,00

	4
	Нежилое помещение общей площадью
43,5 кв.м, расположенное по адресу:
г. Кемерово, ул. Спортивная, 26
	преимущественное право
	14.12.2022
	2 229 928,00

	Итого за объекты недвижимости

	5 168 928,00

	Итого за объекты недвижимости без НДС

	4 307 440,00

image1.png